

**Referat: Nasjonalt fagråd for digitale og kreative fag (NFDK), Rådsmøte 4/2023**

Dato: 21.09.2023, klokka 13.00 – 14.30.

Sted: Zoom

**Til stede:**

Navn	Organisasjon
Ernst Sundt	Noroff/FFF
Cathrine Stien	Digin
Jan Helge Viste	GCE Node
Aranya Pascale Rusli	Fagskolen Kristiania/FFF
Niklas Frogner	ONF

**Forfall:**

Kolbjørn Hoseth	Fagskolen i Nord/RFF
Cathrine von Porat	Digdir (observatør)
Eirik Bertelsen	Udir (observatør)
Kaeophailin Lueangphinyo	ONF

**Fra sekretariatet:** Linda Kjosaaas**Faste saker:**

Sak A - C – godkjent. Sak 19/23 ONF orienterer utgår. Sakslistens kronologi endres følgende.

**O-18/23** [Nytt rundt bordet](#)

Rådsmedlemmene melder at rekruttering og kompetansebehov har økt fokus. Flere medlemmer har deltatt på møter med bransjen og i faggrupper for kompetanse. Et viktig tema har vært etter og videreutdanning i årene som kommer.

Udir har også holdt et seminar i faglig råd for IT og mediefag hvor flere av rådets medlemmer var invitert inn, og her ble det meldt veldig tydelige behov for å se nærmere på veien videre for elevene som går på linjen for IT og mediefag. Det ble også satt søkelys på tverrgående tema som bærekraft og sirkulærøkonomi.

Et viktig satsingspunkt for rådet kan være å initiere et kartleggingsarbeid og se på hvor de ulike veiene mellom videregående og høyere yrkesfaglig går innen IKT. Dette arbeidet må nødvendigvis også henge sammen med det pågående NKR-arbeidet og samordningsgruppen for Norden.

Det ble også nevnt at man må sikre at fagskolene ikke blir forbigått i utviklingen av ny ren energi.

HK-dir informerte om to nye bransjeprogrammer der det ene satsingspunktet er innen IKT, nærmere bestemt programmerefaget og IT-sikkerhet.

Det ble også løftet hvor godt HYU integrerer praktisk kontakt med næringslivet i utdanningene og at dette overaskende nok ikke er like fremtredende på videregående nivå eller innen HU. Hvordan kan fagrådene være et bindeledd mellom utdanningsnivåene?

Viktigheten av å forske i egen undervisningspraksis ble også løftet, samt å øke attraktiviteten i å være lærer på fagskolen. Uten gode lærere får man ikke møtt næringslivets behov.

Agder fylkeskommune har fått en ny koordinator for fagskolen som virkelig bryr seg om fagskolen. Dette lover godt for framtidig utvikling i regionen.

#### D-19/23 Kunstig intelligens

Fagrådet ønsker å arbeide videre med tematikken i neste periode, og ønsker å spille inn til Nasjonalt fagskoleråd at man ønsker et felles arrangement om tematikken og gjerne en oppretting av en tverrfaglig arbeidsgruppe eller KI-forum. Målet for leveransen kan være KI i forhold til næringsliv/utdanning eller mer spesifikt på utdanningsleveranse og eksamensform.

Man merker seg også at det er tildelt forskningsmidler til dette, og i den forbindelse er det viktig å ikke utelukke fagskolesektoren.

#### D-21/23 Rektormøtet

Fagrådet er invitert til å presentere seg under Rektormøtet som er planlagt den 7. november i forkant av Fagskolekonferansen. I den forbindelse ønsker AU noen innspill og ideer fra rådet.

Innspill:

- AI som tema
- Synliggjøre rådet for rektorene

#### O-22/23 Fagskolekonferansen 2023

HK-dir informerer om årets Fagskolekonferansen og særskilt om parallellsesjonen med tema Kunstig intelligens.

#### O-23/23 Status på kandidater til nytt råd

Et formelt brev vil sendes ut fra Nasjonalt fagskoleråd i løpet av høsten. Rådets oppgave blir å vurdere eget kandidatur og ha dialog med egen organisasjon, samt å vurdere om man per dags dato er representative for fagområdet.

#### O-24/23 Nye initiativer og verktøy

Da det skjer mye nytt innenfor vårt fagområde er det ønskelig at vi er tydelige på hva skal vi mene noe om/ta tak i og hva skal vi ikke gjøre noe med. Derav fremmes det her et nytt agendapunkt som kan åpne for en dialog og beslutningsunderlag for hva vi ønsker å gjøre.

Ingen nye punkter.

Eventuelt